
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VALAŠSKÉ KLOBOUKY

šFARNÍ LISTY c. 42
2. neděle adventní  |  10. 12. 2023  |    www.faraklobouky.cz

PŘÍPRAVA NA ZPOVĚĎ – postupné kroky
1. Modlitba před zpytováním svědomí - prosba k Ducha

Sv., aby nám dal touhu po obrácení a změně života (např.

kancionál 045)

2. Poslední zpověď - Kdy jsem byl naposledy u zpovědi?

Jaké jsem si dal předsevze$? Jak se podařilo?

3. Zpytování svědomí – vztah k Bohu, k druhým lidem

a k sobě - je vhodné použít zpovědní zrcadlo (např.

v kancionálu nebo na internetu)

4. Vyznání hříchů - Vyznání má být stručné, osobní (ne cizí

hříchy). K platnos' zpovědi musí být vyznání úplné
(všechny hříchy) a je třeba (tzn. mít alespoň touhulitovat
vyvarovat se hříchu) - je vhodné si hříchy poznačit na

papír, nebo zformulovat v mysli před zpovědí

Samotné vyznání (před ním se pomodli za dobrou zpověď

i za zpovědníka):

- pozdrav (Chvála Kristu)

- představit se (věk, stav, kdy jsem byl/a naposledy)

- úplné vyznání, lítost (Pane Ježíši, smiluj se nade mnou

hříšným/hříšnou) a může být také předsevze$ (co chci

po zpovědi změnit)
a

5. Modlitba po zpovědi – než se pomodlím uložené

pokání, poděkuji Pánu za očištění srdce a za jeho velkou

lásku.

SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘED VÁNOCEMI Zpovídání v ostatních
farnostech děkanátu je
na nástěnce a na webu
farnos%.
a

Vykonejme si PROSÍM
zpověď v uvedené dny,
poslední týden bude
z důvodu zpovídání
v dalších farnostech MENŠÍ
PŘÍLEŽITOST.
a

Středeční katecheze:
P. Lukáš na adventní

postavu sv. Jana Kř'tele.

Chválovou adoraci vede:
ADORARE.
a

Ve čtvrtek 14.12. bude

v Lačnově po mši svaté

ministrantská schůzka.
a

Prosba o pomoc při stavění
betlému a zdobení
stromků ve farním kostele:
v sobotu 23. 12. po ranní
mši sv., tzn. od 8h. Předem
děkujeme, zvláště mladým
za fyzickou pomoc tak, aby
byl náš kostel připravený
pro všechny, kteří přijdou
načerpat atmosféru
Narození Spasitele.
a

Sbírka minulé neděle byla

37.730 Kč. Pán Bůh zaplať.
a

DNES (10.12.) je sbírka

na farnost. Děkujeme.
a

Tento týden má úklid

5. skupina VK paní Heleny

Švachové.



Den Lit. oslava Místo Čas Úmysl

KLOBOUKY 6:30 L Za † Romanu Indrékovou

TICHOV 17:00 P
Za † rodiče Kostkovy, Trčkovy, Machů

a BP pro celou * rodinu

ÚT
12.12.

KLOBOUKY 17:30 M Za † rodiče Strnadovy, † Štefana Vajdu a * rodinu  

POTEČ 6:30 L Za † Josefa Krahulíka (1. výročí †)

KLOBOUKY 6:30 P
Za † rodiče Aloisii a Josefa Tiché, s prosbou

o dar zdraví  a Boží ochranu pro * rodiny

Klobouky Zpovídání

Klobouky Katecheze ( P. Lukáš - Jan Křtitel ), adorace: Adorare

LAČNOV 17:00 M
Za * a † rodinu Káňovu a Zvonkovu,

† tatínka a bratra a za DO

ŠTUDLOV 18:00 P
Za † Annu Fuksovou, u příležitosti
nedožitých 90. narozenin a za DO

KLOBOUKY 6:30 P Za BP pro zaměstnance města Val. Klobouky a † kolegy

Penzion 8:45 M

Klobouky Celodenní adorace, od 16 hodin zpovídání

KLOBOUKY 17:30 L
Za † manžela Karla, † rodiče Kolaříkovy

a dar zdraví pro * rodinu

LAČNOV 7:00 M
Za † rodiče Janáčovy a Trčkovy, † bratra a švagrovou

a za ochranu a pomoc Boží pro * rodiny

KLOBOUKY 7:30 L
Na poděkování za dar víry a za rodiny,

s prosbou o BP pro společenství Modlitby otců

KLOBOUKY 7:00 V Za † Lucii Bařinkovu, * a † rodinu 

TICHOV 7:30 L Za * a † rodinu Smolkovu a DO

LAČNOV 8:30 V
Za † Josefa Šuláka, zetě Milana, sestru,

dvoje rodiče, Josefa Karolu a za DO

KLOBOUKY 8:45 P Za † dceru Janu, † Pavla, * a † rodinu Bělaškovu a DO

KLOBOUKY 10:30 P Na poděkování za 46 let manželství, * a † rod. Manovu

ŠTUDLOV 10:30 M U příležitosti nedožitých 60. narozenin, * a † rodinu

KLOBOUKY 18:00 M Za farníky a dobrodince farnosti

PÁ
15.12.

7:30-17:20

NE
17.12.

3. neděle 
adventní

Žalm: Můj duch jásá v mém Bohu!

1. čtení: Iz 61,1-2a.10-11     2. čtení: 1 Sol 5,16-24     Evangelium: Jan 1,6-8.19-28

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B    11. prosince - 17. prosince 2023

Památka

sv. Jana

od Kříže

ČT
14.12.

ST
13.12.

Památka

sv. Lucie

SO
16.12.

PO
11.12.

8:00-9:00

P = o. Pavel; M = o. Michal; L = o. Lukáš; V = o. Vít Hlavica

19:00


